
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
NOTIFICACIÓ D’ACORD 

 
Acord d’aprovació de la realització de les 
proves comunes d’acreditació de 
coneixements de valencià de la Comissió 
Interuniversitària d’Estandardització 
d’Acreditacions de Coneixements de Valencià 
(CIEACOVA) 

 
Vist l’Acord de 18 de setembre del Ple de la 
CIEACOVA que estableix la convocatòria 
MARC de GENER 2020; 
 
Vista la proposta que formula la vicerectora de 
Cultura d’aquesta universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 29 d’octubre de 
2019, ACORDA: 
 
Aprovar la realització de les proves comunes 
d’acreditació de coneixements de valencià de 
la CIEACOVA (Comissió Interuniversitària 
d’Estandardització d’Acreditacions de 
Coneixements de Valencià de les 7 universitats 
valencianes) en la convocatòria de GENER 
2020 organitzada pel vicerectorat de Cultura i 
la resta d’universitats valencianes, d’acord 
amb la documentació següent: 
 
 

Memòria proves d’acreditació de 
coneixements de valencià CIEACOVA- 

GENER 2020 
 
//TÍTOL: 
 
Proves d’acreditació de coneixements de 
valencià CIEACOVA. 
 
 
//OBJECTIUS: 
 
Oferir proves perquè l’estudiantat puga 
acreditar els seus coneixements de valencià. 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la realización de 
las pruebas comunes de acreditación de 
conocimientos de valenciano de la Comissió 
Interuniversitària d’Estandardització 
d’Acreditacions de Coneixements de Valencià 
(CIEACOVA) 

 
Visto el acuerdo de 18 de septiembre del Pleno 
de la CIEACOVA que establece la convocatoria 
MARCO de ENERO 2020; 
 
Vista la propuesta que formula la vicerrectora 
de Cultura de esta universidad, el Consejo de 
Gobierno, reunido en sesión de 29 de octubre de 
2019, ACUERDA: 
 
Aprobar la realización de las pruebas comunes 
de acreditación de conocimientos de 
valenciano de la CIEACOVA (Comissió 
Interuniversitària d’Estandardització 
d’Acreditacions de Coneixements de Valencià 
de les 7 universitats valencianes) en la 
convocatoria de ENERO 2020 organizada por 
el vicerrectorado de Cultura y el resto de 
universidades valencianas, de acuerdo con la 
siguiente documentación: 

 
Memoria pruebas de acreditación de 

conocimientos de valenciano 
CIEACOVA- GENER 2020 

 
//TÍTULO: 
 
Pruebas de acreditación de conocimientos de 
valenciano CIEACOVA. 
 
 
//OBJETIVOS: 
Ofrecer pruebas para que el estudiantado 
pueda acreditar sus conocimientos de 
valenciano. 
 
 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

//ASSISTENTS:  
- Estudiantat del Centre d’Idiomes que curse o 
haja cursat cursos de llengua valenciana en 
forma presencial 
- Estudiantat del Centre d’Idiomes que curse o 
haja cursat cursos de llengua valenciana en 
forma semipresencial 
- Estudiantat del Centre d’Idiomes que curse o 
haja cursat cursos de llengua valenciana en 
forma online. 
- Estudiantat i comunitat universitària UMH 
inscrita en el programa LLUMH que haja 
completat la formació i realitzat l’examen final. 
 
 
//PROFESSORAT:  
 
PAS d’aquesta universitat i professorat de 
valencià del Centre d’Idiomes i companys de 
diferents instituts de la comarca.  
 
 
//CALENDARI I HORARIS: 
 
Campus Elx, Oriola, Altea i Sant Joan d’Alacant 
13 gener 2020, 16:00h: proves orals A2-B2-C2 
16 i 17 de gener 2020, 16:00h: proves orals B1-
C1 
23 de gener 2020, 16:00h: prova escrita A2-B2-
C2 
24 de gener 2020, 16:00h: prova escrita B1-C1 
 
//PLACES: 
 
800 
 
//RESERVA D’AULES: 
 
Hem fet una previsió de reserva d’aules a tots 
els campus de 30 aules però estem subjectes a 
la matriculació definitiva. 
 
//PREUS: 
 
El preu de la inscripció a les proves és 40 
euros. 
 
 

//ASISTENTES:  
- Estudiantado del Centro de Idiomas 
cursando o habiendo cursado cursos de lengua 
valenciana en forma presencial 
- Estudiantado del Centro de Idiomas 
cursando o habiendo cursado cursos de lengua 
valenciana en forma semipresencial 
- Estudiantado del Centro de Idiomas 
cursando o habiendo cursado cursos de lengua 
valenciana en forma online. 
- Estudiantado y comunidad universitaria 
UMH inscrita en el programa LLUMH 
habiendo completado la formación y realizado 
el examen final. 
 
//PROFESORADO:  
 
PAS de esta universidad y profesorado de 
valenciano del Centro de Idiomas y 
compañeros de diferentes institutos de la 
comarca.  
 
//CALENDARIO Y HORARIOS: 
 
Campus Elx, Orihuela, Altea y Sant Joan d’Alacant 
13 enero 2020, 16:00h: pruebas orales A2-B2-C2 
16 y 17 de enero 2020, 16:00h: pruebas orales 
B1-C1 
23 de enero 2020, 16:00h: prueba escrita A2-B2-
C2 
24 de enero 2020, 16:00h: prueba escrita B1-C1 
 
//PLAZAS: 
 
800 
 
//RESERVA DE AULAS: 
 
Hemos hecho una previsión de reserva de 
aulas a todos los campus de 30 aulas pero 
estamos sujetos a la matriculación definitiva. 
 
//PRECIOS: 
 
El precio de la inscripción a las pruebas es 40 
euros. 

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

  

mailto:secretaria.general@umh.es

